

## REFERAT

*Møte i Vassområdeutvalget, Vassområde Hallingdal*

*Dato: 3. desember 2021, kl 12.30 – 14.00*

*Sted: Opplæringscenteret, Gol*

*Tilstede:*

*Solveig Vestenfor, Ål kommune (leder av VOU)*

*Knut Martin Glesne, Krødsherad kommune (nestleder)*

*Petter Rukke, Hol kommune*

*Petter Owesen, Hemsedal kommune (vara for Pål Terje Rørby)*

*Heidi Granli, Gol kommune*

*Merete Høntorp Gandrud, Flå kommune*

*Tore Haraldset, Nesbyen kommune*

*Erik Kaupang, Viken fylkeskommune*

*Elin Tangen Skeide, avdelingsleder miljøavdeling, Viken fylkeskommune (politikerstøtte/observatør, deltok på Teams fra ca kl 12.45)*

*Elin M. Blixhavn, vannområdekoordinator, Vassområde Hallingdal (referent)*

*Saksliste*

*Sak 7/21: Godkjenning av møteinnkalling og sakliste. Valg av to representanter til å godkjenne referatet.*

*Sak 8/21: Møter i vannregionen, status i vannområdet og resultater fra årets overvåkning*

*Sak 9/21: Prosjekt «reduert avrenning fra grasdekt mark»*

*Sak 10/21: Foreløpig regnskap for 2021 og budsjett 2022*

*Sak 11/21: Eventuelt*

---

**Sak 7/21: Godkjenning av møteinnkalling og sakliste. Valg av to representanter til å godkjenne referatet.**

Solveig Vestenfor meldte inn en sak til eventuelt. Petter Rukke og Petter Owesen ble valgt til å godkjenne referatet.

**Sak 8/21: Møter i vannregionen, status i vannområdet og resultater fra årets overvåkning**

Vannområdekoordinator informerte om ulike saker fra møter og status i arbeidet med vannforskriften i Vassområde Hallingdal.

Møte i Politisk utvalg 8. september ble avholdt på Teams. Knut Martin Glesne representerte VO Hallingdal. De oppdaterte vannforvaltningsplaner med vedlegg etter høringen ble godkjent. Det ble også gjort vedtak i saken om ny fordelingsnøkkel for statlige midler, vedtaket innebærer en reduksjon fra 185.000 til 170.155,- i tildelingen til Vassområde Hallingdal. Vannområdegrensene i Modum kommune ble diskutert, og man landet på en anbefaling om at grensene justeres slik at Modum kommune blir en del av tre og ikke fire ulike vannområder. Dette innebærer at Modum kommune blir en del av Vassområde Hallingdal fra 1. januar 2022.

Møte i Vannregionutvalget 24. september ble avholdt på Teams. Vannområdekoordinator representerte VO Hallingdal med fullmakt fra Solveig Vestenfor og Knut Martin Glesne. De oppdaterte vannforvaltningsplaner med vedlegg ble vedtatt.

Felles høringsinnspill fra kommunene i Vassområde Hallingdal til de reviderte regionale vannforvaltningsplanene. Vannområdekoordinator gikk kort igjennom hvordan de ulike høringsinnspillene var blitt fulgt opp av vannområdemyndigheten (fylkeskommunen).

Status i arbeidet med vannforskriften i Vassområde Hallingdal. Vannområdekoordinator redegjorde for status. De fleste kunnskapshull mht tilstand er tettet, og tiltak er lagt inn på vannforekomstene som skal ha slike. Usikkerhet om tiltakene er tilstrekkelige. En del av arbeidet for å hindre forverring i tilstand er det løpende arbeidet på kommunalt nett, spredt avløp, landbruk osv. For de sterkt modifiserte vannforekomstene som nå har fått standard naturforvaltningsvilkår gjennom revisjonene av kraftkonsesjonene, ligger det en jobb foran oss å spille inn behov for undersøkelser og tiltak til Statsforvalteren. Vannområdet kan ha en koordinerende rolle i dette. Gjødsekvareforskriften har vært under revisjon lenge, og det er behov for at denne kommer på plass så snart som mulig. 96% av de naturlige, og 52% av de sterkt modifiserte vannforekomstene i VO Hallingdal oppnår miljømålene per i dag.

Overvåkning 2021. Fire innsjøer og 25 elvestasjoner er blitt overvåket på biologiske parametere i 2021. Dette er en del færre elvestasjoner enn opprinnelig planlagt, da den tørre sensommeren førte til at en del av de mindre bekkene tørket ut. Resultatene av overvåkningen kommer rundt årsskiftet. I tillegg har det blitt gjort fiskeundersøkelser i Trøimsåne, for å blant annet se på konsekvensene av bunnplastringen under riksveibrua. Rapporten er på vei, men foreløpig kan man si at bunnplastringen ser ut til å utgjøre et vandringshinder på lave vannstander, noe som kan ha negative konsekvenser for ørreten. Om vandringshinderet utbedres vil en lengre strekning med svært gode gyte- og oppvekstområder tilgjengelig gjøres oppstrøms brua.

Vannområdekoordinator informerte videre om Tiltaksplanen for en ren og rik Oslofjord med aktivt friluftsliv. Kommunene i nedbørsfeltet har fått ansvar for tiltak på spredt avløp og landbruk (kantsoner), og vannområdekoordinator vil bistå kommunene med dette.

### **Sak 9/21: Prosjekt «reduisert avrenning fra grasdekt mark»**

Vannområdekoordinator informerte om prosjektet som er satt ut til NIBIO. Bakgrunnen for prosjektet var de biologiske undersøkelsene i 2020 som viste moderat økologisk tilstand i Skårsrudvatnet og Mykingsjøen i Nesbyen og Hellinggrøvet i Ål kommune. I samarbeid med landbruksavdelingen i Ål kommune ble det utarbeidet en liste med konkrete problemstillinger knyttet til avrenning fra grasdekt mark, og sendt på «høring» til de andre landbruksrådgiverne i vannområdet. Etter en ringerunde til fagfolk i Norsk landbruksrådgivning og NIBIO, fikk vi kontakt med forsker Marie Uhlen Maurset fra NIBIO som har påtatt seg oppdraget med å lage en veileder

basert på problemstillingene som er skissert. Utkast skal leveres innen utgangen av 2021, innspillmøte skal gjennomføres i januar 2022, og leveringsfrist er 1. mars 2022. Kostnad for prosjektet er 75.000,- eks mva, og vi har også fått 20.000,- i støtte fra fylkeskommunen til grafisk formgivning.

### **Sak 10/21: Foreløpig regnskap 2021 og budsjett 2022**

Vannområdekoordinator la frem foreløpig regnskap og budsjett for 2022 for Vassområde Hallingdal. I 2021 har utgiftene på flere poster vært mindre enn budsjettet, blant annet for kurs og møtevirksomhet på grunn av koronarestriksjoner, samt at en tørr sensommer førte til at det ble gjennomført overvåkning på færre stasjoner enn planlagt. Inntektene i 2021 har vært som budsjettet. I 2022 blir det derimot en reduksjon på ca 15.000 i det statlige tilskuddet. Det var derfor foreslått at innbetalingen fra kommunene indeksjusteres for å dekke inn noe av denne reduksjonen.

Vannområdeutvalget støttet en slik indeksjustering, og i tillegg ble det vedtatt at posten «møtearrangør» skulle økes fra 15.000 til 20.000, og at posten «skolefond» skulle økes fra 15.000 til 30.000. Underskuddet skal dekkes fra fondet der tidligere års ubenyttede midler står plassert. Forslaget til budsjett for 2022 ble ellers vedtatt slik det ble foreslått.

Vannområdeutvalget ønsker at det skal satses ytterligere på skolefondet og formidling til barn og unge. Vannområdekoordinator bes ta kontakt med naturfaglærere på ulike skoler for å få konkrete tilbakemeldinger på hva som ønskes for at lærerne skal ta med elevene på ekskursjoner for å lære mer om vannmiljøet i nærområdene.

I tillegg til de 20.000 fra fylkeskommunen til grafisk formgivning av veileder om reduksjon av avrenning fra grasdekt mark, har også to andre søknader om støtte fått positivt svar. Vassområde Hallingdal har fått 40.000 til et heldagsseminar for planansvarlige, byggesaksbehandlere m.fl i alle kommunene, samt 15.000 til et seminar for miljørådgivere i alle kommunene.

### **Sak 11/21: Eventuelt**

Solveig Vestenfor informerte om at hun ønsker at hun og nestleder Knut Martin Glesne skal bytte roller, da hun ser at tiden ikke strekker til, og at Knut Martin Glesne ofte må steppe inn for henne på ulike møter. I tillegg fremholdt hun at Glesne har en fagbakgrunn som gjør ham godt egnet til rollen som leder av vannområdeutvalget. Glesne har sagt seg villig til et slikt bytte, og forslaget ble enstemmig vedtatt.

Ål, 10.12.2021

Elin M. Blixhavn, referent

*Referatet er godkjent per epost av:*

*(dato) Petter Rukke*

*19.01.2022, Petter Owesen*